
GU/S S134
14/07/2016
242090-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 3

14/07/2016 S134
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:242090-2016:TEXT:IT:HTML

Italia-Trieste: Servizi di pulizia di uffici, scuole e apparecchiature per ufficio
2016/S 134-242090

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

SISSA — Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati
Via Bonomea 265
All'attenzione di: dott. Andrea Brunetta
34136 Trieste
Italia
Telefono:  +39 0403787262
Posta elettronica: andrea.brunetta@sissa.it 
Fax:  +39 0403787259
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.sissa.it/bandi-di-gara
Indirizzo del profilo di committente: http://www.sissa.it/bandi-di-gara
Accesso elettronico alle informazioni: http://www.sissa.it/bandi-di-gara

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Istruzione

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Procedura aperta per l'affidamento del servizio triennale di pulizia e igiene ambientale degli edifici A, A1, A2, B2,
B3 E B4 della sede Sissa di Via Bonomea 265 A, Trieste, ed eventuale ripetizione di servizi analoghi per ulteriori
2 anni ex art. 57 c. 5 lett. b) D.Lgs. 163/2006 — CIG: 6148584407.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Categoria di servizi n. 14: Servizi di pulizia degli edifici e di gestione delle proprietà immobiliari
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Trieste, Via
Bonomea 265.
Codice NUTS ITD44

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti

mailto:andrea.brunetta@sissa.it
http://www.sissa.it/bandi-di-gara
http://www.sissa.it/bandi-di-gara
http://www.sissa.it/bandi-di-gara


GU/S S134
14/07/2016
242090-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 3

14/07/2016 S134
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

Servizio di pulizia e igiene ambientale degli edifici A, A1, A2, B2, B3 E B4 della sede Sissa di Via Bonomea 265
A, Trieste. 

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
90919000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Prezzo. Ponderazione 40
2. Sistema organizzativo aziendale: modello organizzativo di governance aziendale a fini dell'orientamento al
raggiungimento degli obiettivi. Ponderazione 10
3. Prodotti utilizzati (massimo punti 5): prodotti di pulizia che saranno utilizzati. Verrà attribuito maggior
punteggio all'utilizzo di prodotti ecologici (si = 5 punti/no = 0 punti). Ponderazione 5
4. Sistema organizzativo e metodologie tecnico-operative di fornitura del servizio (massimo 20 punti): sistema
organizzativo e metodologie operative proposte per l'erogazione del servizio, indicando anche il flusso di lavoro,
le modalità di intervento in caso di emergenze ed le modalità di sostituzione del personale. Ponderazione 20
5. Adozione di misure sulla sicurezza (massimo punti 10) — particolare qualità, accuratezza ed efficacia
delle misure che l'azienda intende adottare per la prevenzione, la sicurezza e la valutazione del rischi per lo
svolgimento del servizio oggetto dell'appalto ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni.
Ponderazione 10
6. Sistema di controllo del servizio (massimo 15 punti) — illustrazione del sistema di autocontrollo che il
concorrente intende adottare per garantire la conformità dei servizi al Capitolato tecnico, la modalità e le
metodologie di verifica sull'esatta applicazione delle prestazioni/procedure/operazioni, i metodi di rilevazione
scritta e/o informatizzata delle difformità riscontrate in corso d'opera, le modalità di attivazione delle azioni
correttive.. Ponderazione 15

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
CIG: 6148584407

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2015/S 165-301915 del 27.8.2015

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: 1
Lotto n.: 1 - Denominazione:

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:301915-2015:TEXT:IT:HTML


GU/S S134
14/07/2016
242090-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 3

14/07/2016 S134
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
13.5.2016

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 15

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Euro & Promos SCpA
Via Zanussi 11/13
33100 Udine
Italia
Posta elettronica: europromosgare@legalmail.it 
Telefono:  +39 0432603605
Indirizzo internet: http://www.europromos.it/
Fax:  +39 0432524484

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 881 016,70 EUR
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 793 139,74 EUR

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
http://www.sissa.it/bandi-di-gara

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale Friuli Venezia-Giulia (TAR FVG)
Trieste
Italia

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
11.7.2016

mailto:europromosgare@legalmail.it
http://www.europromos.it/
http://www.sissa.it/bandi-di-gara

